atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Nova Santa Helena aprovou e ele sanciona a 
seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar na Lei nº 

361/2009, Orçamento Programa do Exercício de 2010, no valor de até R$ 151.666,67 (cento e cinqüenta e um 
mil seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos), destinado a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Desporto e Lazer - SECDL, para atender ao projeto 1.013 denominado Construção, 
Ampliação e Reforma Estádio Municipal. 

Artigo 2º - O Crédito de que trata o artigo anterior será consignado na dotação orçamentária com a codificação

[...]

Esporte/Caixa Econômica Federal e a Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena, que tem como objetivo a 
execução da implantação e modernização de Infra-Estrutura para o esporte recreativo e de lazer / Construção de 
Mini Estádio Nova Santa Helena (MT), no valor de até R$ 136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos 
reais), e o valor da contrapartida de R$ 15.166,67 (quinze mil cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos), serão originados através de anulação de dotações dentro do atual orçamento as quais serão 
informadas no competente decreto de suplementação que proceder a abertura do presente credito adicional. 

Artigo 5º - O Orçamento Geral do Município fica elevado em virtude da aprovação da presente Lei em mais R$ 

136.500,00 (cento e trinta e seis mil e quinhentos reais). 

Artigo 6º - Fica igualmente autorizado a atualização na Lei Municipal nº 352/2009 - LDO 2010 e Lei Municipal nº 

341/2009 - PPA 2010/2013, o acréscimo descrito no artigo 2º desta lei. 

Artigo 7º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.